



P POUSTEVNÍK

LEDEN 2013
Ročník XI.

Městský úřad, Vilémovská 77, 407 82 Dolní Poustevna, tel./fax 412 397 136, e-mail: info@dolnipoustevna.cz, www.dolnipoustevna.cz

Výstavba kanalizace a čističky se přes svátky pozastavila

Výstavba nové kanalizace a čističky odpadních vod má za sebou krátkou přestávku. Stavební práce na této největší investiční akci v dějinách Poustevny přerušila realizační firma na konci prosince. Přestávka trvala po celé vánoční a novoroční svátky.

Co se stihlo doposud? V současné době je zbudováno 6705 metrů hlavních stok. Je tak dokončeno téměř 90% stok a přípojek z plánované realizace. Zbývá dokončit nové stoky v ulicích Medová a Jakamado. Na většině komunikací, kterých se výstavba kanalizace týkala, jsou dokončeny nové asfaltové povrchy. V Lesní ulici byla dokončena přečerpávací stanice. Na čističce byly dodělány betonáže stropu kalojemu a podlahy budovy. Dále zde bylo provedeno vyzdění obvodových stěn včetně věnce a osazení oken a střešní konstrukce. Rovněž byly zahájeny práce na přečerpávací stanici vedle ČOV. Pokud budou dobré klimatické podmínky, tak se v lednu 2013 zahájí práce na výstavbě kanalizace v Horní Poustevně. (vm)



Nahoře: Výstavba kanalizace v Medové ulici. Vlevo dole: Šalování a armování na přečerpávací stanici. Vpravo dole: Hrubá stavba čističky.

Foto: V. Madunický

V saském městě Sebnitz se jednalo o protipovodňových opatřeních

Náplní přeshraniční protipovodňové konference bylo vzájemné informování o řešení následků škod, které způsobily povodně v letech 2009 a 2010 v Sasku a ve Šluknovském výběžku. Všichni přítomní se shodli, že je nutné pracovat na dostatečné ochraně proti velké vodě. Poprvé byla otevřená také otázka spolupráce v této oblasti.

Iniciátorem uspořádání protipovodňové konference byla saská strana, která do Sebnitz pozvala starosty českých obcí Dolní Poustevna, Lobendava a Lipová. Za českou stranu byli dále přítomni zástupci Severočeského sdružení obcí a Správy povodí Ohře. Saskou stranu na

konferenci zastupoval primátor města Sebnitz M. Ruckh, věcně příslušní členové městské rady města Sebnitz a zástupci Zemské správy přehrad.

Protipovodňová opatření plánují saská i česká strana a díky jednání bylo zjištěno, že doposud nejsou vzájemně koordinována. Na základě poskytnutých informací se otevřel prostor pro mnohem širší spolupráci, protože území si jsou velmi blízká a mají podobné problémy týkající se vodních toků. Přítomní hosté se také shodli, že při realizaci ochranných opatření využijí národní finanční zdroje a v případě potřeby deklarovali ochotu spolupracovat

formou společných přeshraničních projektů financovaných z prostředků Evropské unie.

„Seznámili jsme německé sousedy s naším systémem sledování drobných vodních toků a ti projevíli zájem nejen o více informací, ale také by se jim líbila myšlenka vzájemného propojení systémů. Pokusíme se společně vymyslet potřebnou návaznost,“ uvedl starosta Dolní Poustevny Miroslav Jemelka.

Účastníci konference došli k závěru potřebnosti spolupráce a domluvili se na uspořádání návazné společné akce na toto téma, která by se měla konat v květnu 2013 v Dolní Poustevně.

Rekonstrukce Loutkového divadla se blíží do finále

Stavební práce na budově čp. 126 v ulici Vilémovská „Loutkové divadlo“ budou brzy dokončeny. V měsíci prosinci probíhaly v budově „kosmetické úpravy“ jako jsou malby stěn, nátěry zárubní a zábradlí, obklady schodiště, pokládka podlahových krytin, osazení osvětlení apod. (vm)



Dokončení prací v hledišti divadélka.



Pokládka dlažby na hlavním schodišti.



Výmalba místnosti pro novou knihovnu. Foto: V. Madunický

Přejeme Vám rok
plný pracovních
i rodinných
úspěchů.

Pf 2013
Pf 2013

SPOLEČENSKÁ KRONIKA

V lednu 2013 oslaví své životní jubileum:

PAVELKA Stanislav 50 let
PAŠTIKA Josef 60 let
KROUPOVÁ Marie 60 let
MATFIÁK Milan 60 let
BETLEJ Karel 60 let
UČEŇ Rudolf 65 let
UČŇOVÁ Jaroslava 65 let
UNGROVÁ Ingeborg 79 let
BĚLOVÁ Jana 82 let
ŠTASTNÁ Emilie 89 let
MRÁZ Jaroslav 90 let

Všem jubilantům přejeme zdraví, pohodu a životní optimismus do dalších let.

Znovu žádáme občany, kteří si nepřejí, aby jejich jméno figurovalo v pravidelně zveřejňovaných seznamech, aby tuto skutečnost nahlásili nejpozději do data konání redakční rady na evidenci obyvatel nebo redakci Poustevníka.

Navždy nás opustila:

Durasová Eva 70 let
Burgerová Eva 63 let
Kricnerová Hana 79 let

PODĚKOVÁNÍ

Velice rád bych touto cestou poděkoval za významnou pomoc při řešení mé složité situace. V první řadě bych rád poděkoval panu starostovi Ing. Miroslavu Jemelkovi, dále pak zastupitelům města Dolní Poustevna a v neposlední řadě sociální komisi, hlavně paní Nedvědové a také rodině Madunických. Velké díky patří také celému vedení mateřské školky. Všem výše uvedeným přeji klidné prožití vánočních svátků a pevné zdraví v novém roce. Děkuji Vám za sebe a mé dvě děti Jiříka a Lucinku.

Škoda Jiří

Velice děkuji Městu Dolní Poustevna za gratulaci a finanční dar, které jsem obdržela k mým narozeninám.

Kubátová Roswitha

TERMÍNY ZaM

Veřejná zasedání Městského zastupitelstva v roce 2013:

30. ledna
27. února
27. března
24. dubna
29. května
26. června
14. srpna
25. září
30. října
4. prosince

vždy od 17.30 h v zasedací místnosti MěÚ

Vyjádření Dopravního inspektorátu Děčín k místní úpravě provozu (instalaci příčných prahů) na pozemní komunikaci III/2674 v obci Karlín na základě petiční žádosti občanů:

1) dle zákona o provozu na pozemních komunikacích musí řidič přizpůsobit rychlost jízdy svým schopnostem, vlastnostem vozidla a nákladu, předpokládanému stavebně technickému stavu pozemní komunikace, její kategorii a třídě, povětrnostním podmínkám a jiným okolnostem, které je možno předvídat. Smí jet jen takovou rychlostí, aby byl schopen zastavit vozidlo na vzdálenost, na kterou má rozhled. Dle téhož zákona snižet v obci rychlost nejvýše 50 km/hod.

2) Příčné prahy jsou zásadně používány na místních komunikacích funkčních tříd D1 a C1 až C3 v obci. Zároveň je nutné v této souvislosti upozornit na značné dynamické účinky příčných prahů na okolní objekty a inženýrské sítě umístěné v komunikaci a zvýšenou hlučnost zejména při přejezdu nákladními vozidly.

3) Silnice III/2674 patří mezi dopravně nejméně zatížené silnice třetích tříd okresu Děčín a je svými šířkovými a směrovými parametry obdobná ostatním silnicím třetích tříd v uvedené lokalitě.

4) Rozborem dopravní nehodovosti na této silnici v obci

Karlín bylo zjištěno, že tato lokalita nepatří mezi nehodové, nebo nebezpečné úseky silnic. V období od roku 2009 až 2011 nebyla Policií ČR DI Děčín šetřena na uvedeném úseku ani jedna dopravní nehoda.

5) S ohledem na výše uvedené skutečnosti považuje DI Děčín navrhovanou dopravní omezení za nadbytečnou. Ke stavebním úpravám, např. výstavbě chodníku jako výškově a prostorově oddělené komunikaci pro pěší nebo opatřením na průtahu obcí dle TP145 „zásady pro navrhování úprav průtahů silnic obcemi“ nemá připomínky.

6) DI Děčín svou aktivitu při dohledu nad provozem na pozemních komunikacích soustřeďuje do lokalit, které jsou dle statistik dopravní nehodovosti zařazeny mezi nebezpečné, nebo nehodové úseky, v ostatních lokalitách je dohled prováděn pouze namátkově.

7) Porušování nejvyšší povolené rychlosti v tomto úseku bude v nejbližším možném termínu našimi hlídkami prověřeno a následně vyhodnoceno v porovnání s obdobnými lokalitami v působnosti DI Děčín. Nadále bude prováděn do-

hled v této lokalitě v souladu s bodem 6).

8) DI Děčín považuje s ohledem na neúčelnost odstranění stávajícího svislého dopravního značení B20a „Nejvyšší dovolená rychlost“ 30 km/h společně se svislým dopravním značením A22 „Jiné nebezpečí“ umístěné dle sdělení Vašeho úřadu bez řádného stanovení místní úpravy provozu na pozemních komunikacích. Samotné umístění svislé dopravní značky B20a a A22 není řešením bezpečného průtahu obcí Karlín.

*por. Petr Chlouba, DiS.
dopravní inženýr*

Vyjádření dolnopoustevenské radnice:

Protože zmiňovanou silnici spravuje Správa a údržba silnic Ústeckého kraje (nepatří městu), je nutné respektovat odborné nařízení Dopravního inspektorátu Děčín, které vychází ze zákonných limitů. Radnici ale i přesto není situace v této lokalitě lhostejná a do budoucna zvažuje zakoupení měřiče rychlosti. Vše ale bude záležet na finanční situaci města.

Informace o volbě prezidenta ČR (zákon č. 275/2012 Sb. a vyhl. MV č. 294/2012 Sb.)



Prezidentské volby 2013

Ve dnech 11. a 12. ledna 2013 proběhne volba prezidenta republiky.

V pátek od 14,00 do 22,00 hodin, v sobotu pak od 8,00 do 14,00 hodin. Volebním okrskem č. 1 pro voliče v Dolní Poustevně bude zasedací místnost Městského úřadu v Dolní Poustevně, pro voliče Horní Poustevny, Karlína, Markety a Nové Visky bude volební okrsek č. 2 v kulečnickové místnosti restaurace u Fišarů v Horní Poustevně.

Právo volit má státní občan České republiky, který alespoň druhý den volby prezidenta dosáhl věku 18 let. Ve druhém kole volby prezidenta může volit i občan, který alespoň druhý den konání volby prezidenta dosáhl věku 18 let. Každý volič je povinen prokázat při hlasování svou totožnost a státní občanství České republiky platným občanským průkazem, cestovním, di-

plomatickým nebo služebním pasem ČR anebo cestovním průkazem podle §5 odst. 1 písm.

a) až d) zákona č. 329/1999 Sb. o cestovních dokladech a o změně zákona č. 283/1991 Sb., o Policii ČR, ve znění pozdějších předpisů (zákon o cestovních dokladech). Neprokázali volič svou totožnost a státní občanství České republiky, nebude mu hlasování umožněno.

Volič může požádat ze závažných, zejména zdravotních nebo rodinných důvodů, obecní úřad a ve dnech konání voleb okrskovou volební komisi o to, aby mohl hlasovat mimo volební místnost a to pouze v územním obvodu volebního okrsku, pro který byla okrsková volební komise zřízena. V takovém případě okrsková volební komise vyšle k voliči dva své členy s přenosnou volební schránkou, úřední obálkou, hlasovacími lístky. Při hlasování postupují členové volební komise tak, aby byla zachována tajnost hlasování. Své požadavky na takový

způsob hlasování může volič uplatnit na telefonním čísle 412 397 221 a 412 397 136.

Volič, který nebude volit ve volebním okrsku, v jehož stálém seznamu je zapsán, může ode dne vyhlášení volby prezidenta požádat obecní úřad o vydání voličského průkazu. Žádost lze podat v listinné podobě opatřené úředně ověřeným podpisem voliče nebo v elektronické podobě podepsané uznávaným elektronickým podpisem nebo prostřednictvím datové schránky a doručit nejpozději 7 dnů před dnem volby prezidenta.

Osobně lze požádat o vydání voličského průkazu do 9. 1. 2013, 16 h.

RP



Krajské ředitelství policie Ústeckého kraje má novou organizační strukturu

V září tohoto roku byl vládou České republiky schválen počet systemizovaných služebních míst v Policii České republiky pro rok 2013. V této souvislosti probíhala velmi intenzivní jednání mezi vedením Policejního prezidia ČR a jednotlivými řediteli krajských ředitelství o možném nastavení organizační struktury a o počtu pracovních míst jednotlivých krajských ředitelství.

Vedení Krajského ředitelství policie Ústeckého kraje při tvorbě nové organizační struktury vycházelo z kritérií stanovených policejním prezidentem:

- pevně stanovený počet 3163 systemizovaných služeb-

ních míst Krajského ředitelství policie Ústeckého kraje;

- posílení přímého výkonu služby, zeštíhlení nepřímého výkonu služby;

- snížení systemizovaných míst s příplatkem za vedení, tedy zeštíhlení řídicích struktur.

Nová organizační struktura krajského ředitelství nabyla platnosti 1. ledna 2013. Důležitou zprávou je, že žádné obvodní oddělení v kraji se neruší. **Pro Poustevské je dobrou zprávou, že tedy zůstává i obvodní oddělení ve Velkém Šenově.**

V kraji se počítá s celkovým počtem 3163 služebních míst. Dojde k posílení počtu policistů

v přímém výkonu služby o 53 míst, z toho 45 policistů posílí výkon služby přímo na územních odborech. Bude redukováno 66 řídicích funkcí s příplatkem za vedení.

Organizační změny se také dotknou i některých územních odborů. Oproti současnému stavu dojde ke změně počtu obvodních oddělení a policejních stanic na území Ústeckého kraje. Všechny tyto změny byly projednány s místní samosprávou obcí a měst, v jejichž regionech dojde ke změnám v dosavadní struktuře obvodních oddělení.

por. Ing. Bc. Jana Matonohová

SVOZ ODPADŮ

**Sběrné místo
na objemný odpad
a elektroodpad**
sobota 12. a 26. ledna
vždy od 10 - 12 hodin

**Svoz pytlů
na tříděný odpad**
pondělí 7. a 21. ledna

**Svoz nádob
s domovním odpadem**
týdenní vývoz - každé úterý
14 denní 8. a 22. ledna
měsíční 1. ledna

OZNÁMENÍ

Oddělení pro zbraně a bezpečnostní materiál v Děčíně tímto oznamuje široké veřejnosti, že chystá obnovení úředního dne v budově Obvodního oddělení policie v Rumburku, ul. Třída 9. května, 408 11, Rumburk.

První úřední den v rámci své agendy pro Šluknovský výběžek chystá na úterý 29. 1. 2013. Otevřeno bude od 9 do 15 hodin. Pro bližší informace je možné volat na telefonní číslo: 974 432 300, 974 432 301.

nprap. Petra Trypesová

Čertování na Čtverci bavilo děti již potřetí

V sobotu 8. 12. si dali sraz čertíci na Čtverci již při třetím ročníku Čertování. Za krásného, ale mrazivého počasí na děti čekaly úkoly, které pro ně připravil vládce pekel musely pomoci čertovské babičky, poklidit v čertovské kuchyni a projít sněhovým bludištěm. Za každý splněný úkol získaly odměnu, kterou pak musely ukázat po zvládnutí pekelné cesty, na jejímž konci obdržely čertovský dekret. Ten je opravňoval ke zlobení na zemi, ochutnání guláše z pekelného kotlíku a výrobě malých čertovských kamarádů. Přestože nových čertíků bylo jen šestnáct, odpoledne si děti i rodiče i prarodiče užili. Poděkování patří opět MS Jezevec, členům KŠK a Klubu důchodců. Finančně akci zastřešilo město.

J. Jirmanová

Rozsvícení vánočního stromu doprovázelo sněžení i vystoupení dětí



V pátek 30. 11. 2012 před první adventní nedělí se opět u nás v Dolní Poustevně rozsvítil vánoční strom. Ke slavnostní atmosféře přispělo i sněžení, bílá pokrývka všude kolem, teplé občerstvení. Co předcházelo samotnému rozsvícení? Vystoupení dětí z dramatického kroužku DRAK pod vedením paní učitelky Zbořilové, pod taktovkou paní učitelky Koldanové zazpíval pěvecký soubor BERUŠKY za hudebního doprovodu pana Křičenského. Jako poslední vystoupili předškoláci s vánočním příběhem „JAK TO BYLO S JEŽÍŠKEM“, který s dětmi nacvičily učitelky Jarolímová a Jirmanová.

S pomocí dětského zvolání

„STROMEČKU, ROZSVÍŤ SE“ se rozzářil nejen vánoční strom, ale i ozdoby na osvětlení.

V rámci Sluníčkové sbírky, která probíhala během rozsvícení, se vybrala částka 2 519 Kč a jako obvykle bude obnos zaslán Nadaci pro transplantace kostní dřeně.

J. Jirmanová

Z Dolní Poustevny letos vyletělo k Ježíškovi 168 balónků



Již po druhé se naše kulturní komise přidala v pátek 14. 12. 2012 k celorepublikové akci Vypouštění balónků. Tato akce probíhá od roku 2007 a v letošním roce se opět bojovalo o rekord v počtu vypuštěných balónků. Bylo registrováno 355 míst. V Dolní Poustevně se tato akce uskutečnila v prostranství mateřské školy a podařilo se nám vypustit 168 balónků s přáním. Před samotným vypuštěním předcházelo zpívání vánočních koled a recitování básniček s vánoční a zimní tematikou. O hudební doprovod se opět postarala paní Kalčíková. Pomoc při

nafukování poskytli nejen zaměstnanci školky a členky KŠK, ale i naši hasiči. Finančně akci zaštitilo město.

KŠK



Adventní tvoření přilákalo třicítku šikovných rukou

V úterý 27. 11. před první adventní nedělí se sešlo na 30 šikovných dospěláků i dětí na malém sále Národního domu k výrobě adventních věnců a dekorací. Kreativnost, fantazii bylo vidět na všech krásných výtvorech. Navíc si mohli zájemci zkusit vyrobit svíčku ze včelího vosku, která je nejen hezká, ale také provoní byt. Akci připravily členky KŠK, sponzorsky se podílelo nejen město, ale i firma R. Holcové. **J. Jirmanová**



Z CENTRA SETKÁVÁNÍ

V páteční podvečer 7. prosince jsme měli v Centru setkávání příležitost poslechnout si hudební skupinu ZHASNI z Nového Boru, která hraje výhradně vlastní tvorbu ve stylu folk-rocku. Skupina přijela ve složení: Michal Vaněk, který je autorem hudby i textů, Kuba Horák jako textař a David Singer jako houslista. Zahráli a zazpívali plno rytmicky sladěných písní z CD "Je to tak nutný...". Koncert provázela skvělá atmosféra a to i díky Kubovi Horákovi, který rozesmával svými bonmoty celý sál. Jako poslední skladbu zvolili vánoční píseň, kterou jsme si společně zazpívali. Koncert se všem posluchačům velmi líbil.

10. prosince proběhla v Centru setkávání netradiční akce. Na malém pódiu zde své tanečně-sportovní nadání předvedla děvčata z taneční skupiny Sunshine Dolní Poustevna pod vedením paní Vláďkové a děvčata ze skupiny STARS Varnsdorf pod vedením paní Tomečkové. Představení bylo fyzicky náročné, ale děvčata to zvládla skvěle. Na konci sklídila zasloužený potlesk od plného sálu.



V Centru setkávání proběhlo dne 13. prosince v pracovní jednání na téma udržení a propagace tratě Mikulášovice - Panský - Krásná Lípa/Rbk v návaznosti na propojení tratě Dolní Poustevna - Sebnitz (2014). **(le)**

Proč mají děti rády projektové vyučování?

Snahou projektového vyučování je přiblížení obsahu vyučování přirozeným činnostem dětí a situacím ze životní reality. Tradiční výuka většinou probíhá v izolovaných vyučovacích předmětech, kdežto projekty sdružují přirozenou cestou několik vyučovacích předmětů.

„Hurá, zítra se neučíme!“, zaburácelo naší třídou, když jsme se dozvěděli, co nás v úterý 18. 12. 2012 čeká. Sešity a učebnice jsme nechali zahálet doma a nesli s sebou do školy struhadla, prkénka, váhy, lžíce a vidličky. Tento den jsme si připravovali předvánoční pohoštění. Nejdříve jsme si vytvořili rozpočet a odhadovali jsme, kolik jednotlivé suroviny budou stát. Potom jsme se vydali na nákup. Ceny některých potravin jsme odhadli docela přesně, jiné ceny nás zase opravdu překvapily. No věděli byste, že kilogram soli stojí pouhých 6 Kč? Z nakoupených surovin jsme vyrobili ně-

kolik chutných pomazánek a 2 druhy nepečeného cukroví. Výslužku jsme si rozdělili do vlastnoručně vyrobených talířků a odnesli domů pochlubit se maminkám a tatínkům. Nejen, že jsme si pochutnali, ale procvičili jsme si také tento den sčítání, „oblíbené“ převody jednotek,

popis pracovního postupu, který známe ze slohového vyučování, ale hlavně všichni dostali příležitost odpovědně se zapojit podle svých sil do společné práce.

**Žáci 5. třídy
ZŠ a MŠ Dolní Poustevna**



Malování na sklo v Centru setkávání školáky nadchlo

malovat. Děk patří i paní Plešingerové, která nám také pomáhala. **Mgr. Zdena Kramerová**

Poděkování paní Machorkové:

Děkuji všem, kteří přišli prožít hezké chvíle do Centra setkávání a využili příležitosti

vytvořit své originální práce malováním na sklo. Žáci pracovali velmi pěkně, byli šikovní. Práce s nimi byla příjemná. Budu se moc těšit na další tak skvělou spolupráci. Děkuji všem.

Simona Machorková



Malování na sklo si nenechalo ujít přes 140 lidí.

Přednáška a promítání fotografií o Indii se konalo v rámci akce Den pro Šluknovsko

V Centru setkávání se v podvečer 11. prosince promítaly velmi zajímavé fotografie o životě, jídle a lidech v Indii. Cestovatel Marek Winter nám poutavě vyprávěl své postřehy a zážitky z cesty, kterou podnikl se svou přítelkyní Klárou. Promítání se konalo v rámci akce DNE PRO ŠLUKNOVSKO, kdy v jeden den proběhlo ve výběžku na padesát dalších zajímavých akcí organizovaných Schrödingerovým institutem, který si tím připomenul první výročí od svého založení. „Jsem osobně velmi rá-

da, že i my jsme se mohli účastnit této velké akce. Děkuji Marku Winterovi za zajímavou přednášku o Indii a Schrödingerově institutu přeji ještě více takových povedených akcí a nadšenců pro věc,“ uvedla Lucie Englerová. Schrödingerův institut poskytuje prostor podnětného prostředí mimoškolních aktivit. Vychází z principů Promise academy.

(le)

Centrum setkávání:
kultura@dolnipoustevna.cz



O skvělou vánoční atmosféru se v Centru setkávání postaraly hlavně děti

Vánoční koncerty, divadelní představení i výstava vánočních výrobků. To všechno mohli prožít návštěvníci Centra setkávání, kteří si do tohoto kulturního stánku našli cestu během prosince.

V pondělí 17. prosince patřilo podium Centra setkávání Recitačnímu souboru Drak, pěveckému souboru Berušky a také kytaristům s Pavlem Brýlou

pod vedením pana Vility.

O den později - 18. prosince - zde vystoupili žáci klavírní školy paní učitelky Kalčíkové a flétnové třídy paní učitelky Kunzeové ze Zuš Rumburk.

19. prosinec pak patřil vánočnímu divadelnímu představení žáků Školy Gabriely Pelechové.

Konala se zde i velmi milá akce pro předškoláky a školáky

z 1. a 2. tříd základní školy, kdy si děti do CS přišly poslechnout vánoční příběh o putování za Ježíškem "Za betlémskou hvězdou" v podání paní Dagmar Čemusové. Děti pozorně poslouchaly a také si společně zazpívaly vánoční koledy.

Třešničkou na dortu pak byla výstava vánočních výrobků žáků základní i mateřské školy.



Výstava vánočních výrobků.



Recitační soubor DRAK pod vedením paní učitelky Zbořilové.



Pěvecký sbor Berušky pod vedením paní učitelky Koldanové.



Z koncertu hudební školy.



Vánoční divadelní představení Školy G. Pelechové.

Město Dolní Poustevna Vás srdečně zve do Centra setkávání na výstavu fotografií:

**„Jizerské hory očima
Miloše Kirchnera“**



Výstava bude otevřena od 7. do 27. ledna 2013.
Otevřeno pondělí a středa od 14 - 17 hodin.
Po telefon. domluvě je možný i jiný termín +420777153056



Vánoční koncert ZŠ.



Vánoční příběh Za betlémskou hvězdou.

Nové knihy v knihovně

Březinová Ivona - F jako Fík

Kdo je Fík? A proč se tak jmenuje? To prvnák Kája poznal, až když přišel s kamarády k paní Novákové na návštěvu. Kája jí totiž pomáhá venčit - ovšem ne psa, ale tři želvičky. Ten Novákovici přírůstek je drak! Děti se ho ze začátku trochu bojí, brzy se však s drakem, z kterého se nakonec vyklubá leguán, spřátelí. Ale jednoho dne leguán zmizí. A záchranná výprava může začít!

Modrá Jana - Poznáváme Lužické a Žitavské hory

V průvodci, zaměřeném na přírodu, krajinu, les a historii, najdete doporučení na 24 výletů v Lužických a Žitavských horách. Ke každému výletu je uvedena trasa, její délka, převýšení i doba, kterou na výletě strávíte. Součástí průvodce jsou také fotografie zajímavostí na trase.

NENECHTE SI UJÍT

7. - 27. 1.

Výstava „Jizerské hory
oči Miloše Kirchnera“
CS11. 1., 17.30 h
Doba ledová 4
Země v pohybu
Kino ND25. 1., 20.00 h
Hokejový ples
v Národním domě
HC Kancí26. 1., 8.00 h
Střelecký závod ve střelbě
na baterii „Polární liška“
na Čtverci
MS Jezevecxxx
Zimní liga - starší žáci
(ve sportovní hale)
FK DPxxx
Severní bílou stopou na
stadionu v přírodě
(lyžařský závod), dle počasí
HC Kancí4. - 27. 2.
Výstava „O minulosti
Červeného kříže“
CS8. 2., 17.30 h
Madagaskar
Kino ND16. 2., 20.00 h
Fotbalový maskární ples
(Nár. dům)
FK DP17. 2.
Dětský maskární ples
KŠK17. - 23. 2.
Zimní dětský tábor
KŠKxxx
Slavnostní otevření Klubu
mladých a loutkového
divadla
MěÚxxx
Zimní liga - starší žáci
(ve sportovní hale),
úterky 16.00 - 17.30 h
FK DPxxx - termíny takto
označených akcí budou
upřesněny

Odpadový kalendář pro rok 2013

Měsíc	po	út	st	čt	pá	so	ne	Týden	Měsíc
LEDEN		1	2	3	4	5	6	1	1
	7	8	9	10	11	12	13	2	
	14	15	16	17	18	19	20	3	
	21	22	23	24	25	26	27	4	
ÚNOR	28	29	30	31				5	2
					1	2	3	5	
	4	5	6	7	8	9	10	6	
	11	12	13	14	15	16	17	7	
BŘEZEN	18	19	20	21	22	23	24	8	3
	25	26	27	28				9	
					1	2	3	9	
	4	5	6	7	8	9	10	10	
DUBEN	11	12	13	14	15	16	17	11	4
	18	19	20	21	22	23	24	12	
	25	26	27	28	29	30	31	13	
	1	2	3	4	5	6	7	14	
KVĚTEN	8	9	10	11	12	13	14	15	5
	15	16	17	18	19	20	21	16	
	22	23	24	25	26	27	28	17	
	29	30						18	
ČERVEN			1	2	3	4	5	18	6
	6	7	8	9	10	11	12	19	
	13	14	15	16	17	18	19	20	
	20	21	22	23	24	25	26	21	
ČERVENEC	27	28	29	30	31			22	7
						1	2	22	
	3	4	5	6	7	8	9	23	
	10	11	12	13	14	15	16	24	
SRPEN	17	18	19	20	21	22	23	25	8
	24	25	26	27	28	29	30	26	
	31							27	
								28	
ZÁŘÍ								29	9
								30	
								31	
								32	
ŘÍJEN								33	10
								34	
								35	
								36	
LISTOPAD								37	11
								38	
								39	
								40	
PROSINEC								41	12
								42	
								43	
								44	

9 - pytlový svaz tříděného odpadu - pondělí v sudém týdnu

- velké kontejnery na tříděný odpad (papír a plasty) jsou dle naplnění sváženy v závěru každého týdne, kontejnery se sklem po naplnění cca 1 x za měsíc

1 26 - čtrnáctidenní svaz domovního odpadu - úterý v sudém týdnu
- týdenní svaz - každé úterý

1 5 - měsíční svaz domovního odpadu - první úterý v měsíci

16 - otevřeno sběrné místo pro elektrospotřebiče a objemný odpad - sobota v sudém týdnu
(pouze 28.12. bude zavřeno)

1 24 - ve svátky (1.1., 1.4., 28.10. a 24.12.) se uskuteční svozy dle harmonogramu

26 - předpokládaný mobilní svaz NEBEZPEČNÝCH ODPADŮ